
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

30 01.2026 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 150
от

ст-ца Кущёвская
№

Об утверждении перечня объектов, 
в отношении которых планируется 

заключение концессионного соглашения в 2026 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 г. 
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом муниципального образо­
вания Кущевский муниципальный район Краснодарского края, Положением о 
порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муници­
пального образования Кущевский район, утвержденным решением Совета му­
ниципального образования Кущевский район от 17 февраля 2006 г. № 235 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионного соглашения в 2026 году (приложение).

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи ад­
министрации муниципального образования Кущевский район 
(Стародубцева О.А) разместить перечень объектов, в отношении которых пла­
нируется заключение концессионного соглашения, на официальном сайте Рос­
сийской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

3. Отделу инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом админи­
страции муниципального образования Кущевский район (Старыгина И.Н.) раз­
местить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение 
концессионного соглашения, на официальном сайте администрации муници­
пального образования Кущевский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» www.adm-kush.ru, на инвестиционном 
портале администрации муниципального образования Кущевский район в ин­
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.krinvest.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Кущевский муниципальный 
район Краснодарского края Марьенко Т.С.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Г  л ав а  м у н и ц и п ал ь н о го  об р азо ван и я  
Кущевский муниципальный район 
Краснодарского края И.А. Гузев

http://www.torgi.gov.ru
http://www.adm-kush.ru
http://www.krinvest.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кущевский район 
от 30 января 2026 г. № 150

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионного соглашения в 2026 году

№
п/п

Наименование объекта, 
адрес объекта

Сведения об объек­
те (кадастровый 
номер, площадь, 

кв. м)

Сведения о зе­
мельном участке 
(кадастровый но­

мер, площадь, 
кв. м)

Планируе­
мая сфера 

применения 
объекта

Вид работ в 
рамках кон­
цессионного 
соглашения 
(создание и 
(или) рекон­

струкция)

Количественные и качествен­
ные характеристики объекта

1 2 3 4 5 6 7
1 . Котельная

с. Новомихайловское, 
пер. Фестивальный, 1а

23:17:1201001:1083
48,3

23:17:1201001:713
699

Теплоснабже­
ние

Реконструк­
ция

Установленная мощность: 0,96 
Гкал/ч;
Подключенная нагрузка: 0,80 
Гкал/ч

2. Котельная
ст. Кущёвская,
ул. Ленинградская, 78

23:17:1401038:123
98,5

23:17:1401038:569
214

Теплоснабже­
ние

реконструк­
ция

Установленная мощность:0,24 
Гкал/ч
Подключенная нагрузка:0,21 
Гкал/ч

3. Тепловые сети котельной 
с. Новомихайловское,

23:17:1201001:1089 23:17:1201001:713
699

Теплоснабже­
ние

реконструк­
ция

Протяженность 27 м



пер. Фестивальный, la
4. Тепловые сети котельной

ст. Кущевская,
ул. Ленинградская, 78

23:17:1401038:569 23:17:1401038:569 
214 кв.м.

Теплоснабже­
ние

реконструк­
ция

Протяженность 96 м

5. Тепловые сети котельной 
ЦРБ Ленина, 2

23:17:1401012:1097 23:17:1401012:719 Теплоснабже­
ние

Реконструк­
ция

Протяженность 739 м

6. Теплосети ДК, 
ст-ца Шкуринская, ул. 
Ленина, 54А

23:17:0000000:1824 23:17:0802031:220 Теплоснабже­
ние

Реконструк­
ция

Протяженность 330 м

7. Теплосети котельной 
ДС-4, ст-ца Кущевская, 
ул. Красная, 34А

23:17:0000000:1823 23:17:1401013:536 Теплоснабже­
ние

Реконструк­
ция

Протяженность 520 м

8. Теплосети котельной 
Инфекционное отделе­
ние, ст-ца Кущевская, 
ул. Краснопартизанская, 
д. 1А

23:17:1403005:506 23:17:1403005:506 Теплоснабже­
ние

Реконструк­
ция

Протяженность 22 м

9. Теплосети котельной 
СОШ 1, ст-ца Кущев­
ская, ул. Красная, д. 1

23:17:0000000:1825
23:17:1401012:721 Теплоснабже­

ние
Реконструк­
ция

Протяженность 436 м

10. Теплосети котельной 
СОШ 4, ст-ца Кущев­
ская, ул. Ленина, д. 89А

23:17:0000000:1826 23:17:1401019477 Теплоснабже­
ние

Реконструк­
ция

Протяженность 235 м

11. Теплосети котельной 
СОШ 16, ст-ца Кущев­
ская, пер. Кавказский, 
д. 101А

23:17:1401050:944 23:17:1401050:581 Теплоснабже­
ние

Реконструк­
ция

Протяженность 97 м

12. Теплосети котельной 
Торговый центр, ст-ца 
Кущевская, пер. Перво­
майский, д. 98К

23:17:0000000:1828 23:17:1401021:436 Теплоснабже­
ние

Реконструк­
ция

Протяженность 752 м

13. Теплосети п. Комсо­
мольский, ул. Централь­
ная, д. 14а

23:17:1101001:1828 23:17:1101001:1427 Теплоснабже­
ние

Реконструк­
ция

Протяженность 1900 м



14. Теплосети СОШ 6 23:17:0000000:1848 23:17:1402019:136 Теплоснабже­
ние

Реконструк­
ция

Протяженность 1193 м

15. Теплосети п. Первомай­
ский, ул. Советская, 13А

23:17:1102001:2331 23:17:1102001:64 Теплоснабже­
ние

Реконструк­
ция

Протяженность 2247 м

16. Теплосети с. Новоми­
хайловское, пер. Фести­
вальный, д. 1А

23:17:1201001:1113 23:17:1201001:713 
699 к в .м .

Теплоснабже­
ние

Реконструк­
ция

Протяженность 917 м

17. Теплосети ст-ца Кисля- 
ковская, ул. Красная, д. 
148а

23:17:0000000:1817 23:17:0201027:306 Теплоснабже­
ние

Реконструк­
ция

Протяженность 1187м

18. Теплосети ст-ца Шку- 
ринская, Таганрогский, 
14 (КШИ)

23:17:0000000:1818 23:17:0802015:495 Теплоснабже­
ние

Реконструк­
ция

Протяженность 1278 м

Начальник отдела инвестиций 
и взаимодействия с малым бизнесом 
администрации муниципального 
образования Кущевский район И.Н. Старыгина



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2026 №  150

ст-ца Кущёвская

Об утверждении перечня объектов, 
в отношении которых планируется 

заключение концессионного Соглашения в 2026 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 г. 
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом муниципального образо­
вания Кущевский муниципальный район Краснодарского края, Положением о 
порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муници­
пального образования Кущевский район, утвержденным решением Совета му­
ниципального образования Кущевский район от 17 февраля 2006 г. № 235 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионного соглашения в 2026 году (приложение).

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи ад­
министрации муниципального образования Кущевский район 
(Стародубцева О.А) разместить перечень объектов, в отношении которых пла­
нируется заключение концессионного соглашения, на официальном сайте Рос­
сийской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

3. Отделу инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом админи­
страции муниципального образования Кущевский район (Старыгина И.Н.) раз­
местить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение 
концессионного соглашения, на официальном сайте администрации муници­
пального......образования Кущевский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» www.adm-kush.ru, на инвестиционном 
портале администрации муниципального образования Кущевский район в ин­
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.krinvest.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Кущевский муниципальный 
район Краснодарского края Марьенко Т.С.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования 
Кущевский муниципальный район 
Краснодарского края И.А. Гузев

http://www.torgi.gov.ru
http://www.adm-kush.ru
http://www.krinvest.ru

